第 18 回 JONCOL 編集委員会 議事録

日時：2018 年 1 月 27 日（土） 17：40  ～ 18：30

場所：ホテルニューオータニ大阪 ベルフラワーB1F

出席者（順不同、敬称略）井上 明 伊藤夏樹 岩崎孝子 高梨太郎 出浦知也 成田 剛 原田 智

村上昭弘 村田樹五 ファームプレス平野さん

議長：井上 明 JONCOL編集委員会委員長

書記：原田 智

1. 報告事項 井上 明 JONCOL編集委員長より

(1) JONCOL No.24の発刊

特集 消化器型リンパ腫 として発刊した

2. 審議事項

(1) JONCOL No.25の企画案及び担当者について

高梨先生、高平先生、高柳先生、出浦先生、成田先生、

西戸先生に決定した

(2) 巻頭ページ担当者について

村田樹五先生に決定した

 ⑶ 川村先生の原稿について

   テーマに沿ったインフォームドコンセントについて執筆いただいていたが、最近はテーマに沿うのが

難しくなってきた。今後はテーマにかかわらず書いていただくことにした。

 ⑷ 一般口演の担当者について

   事前にエクセルファイルにてプログラムを編集委員に配布し、どの口演を聞くかを立候補にて決める。

誰も立候補者がいない場合は担当制とする

⑸ JONCOLの他の企画案

 ・雑誌oncologyは教科書的な内容が多いので、差別化のために臨床的な内容を取り入れたらどうか。

 ・東大の中川先生、麻布の金井先生、根尾先生、アイデックスの小笠原先生に原稿を依頼

 ・腫瘍科医でない先生の診たがんについてのコラム（麻布の藤田先生など）

 ・一種認定医の先生の病院紹介

 ・文献紹介（J-VET,oncologyでもやっているが）

以上をもとに、次回までに検討していく予定

3. 次回会議

日時:2018年7月(予定)の日本獣医がん学会開催時

  場所:未定

出席者: JONCOL編集委員

  詳細:メールにて後日連絡予定

以上